Τελεσθέντος οὖν τοῦ ἔργου καὶ κατασκευασθέντος, ἐπανῆλθεν καὶ ὁ πατὴρ αὐτῆς, καὶ θεασάμενος τὰς τρεῖς θυρίδες λέγει τοῖς τεγνίταις : « Διὸ τὶ τρεῖς θυρίδες ἐποιήσατε; » Οἱ δὲ λέγουσιν αὐτῷ : « Ὅτι ἡ θυ-

L. 3 οτι ο P — L. 1 καὶ λεγει P — L. 6 δεσποινα μηπως ελθων δ πατηρ σου αγανακτηση P — L. 9 οι δε ακουσκντες επεστησαν P — L. 11 ανατολας τανque P. — L. 11 η αμεμπτος και αμιαντος Βαρβαρα V — L. 12 τω διακτυλω αυτης; V — L. 13 του... σημερον τανque P. — L. 14 εκτυπωμα P — L. 16 αμετρον P; ερη τανque P. — L. 16 λαυδανουσιν τουτο γαρ το λουτρον ομοιονται τω Ιορδανη V — L. 16-21 ερη... του θεου Βαρβαρα τανque S. — L. 18 του ακριδομελιτροφου και προδομου P — L. 21 διερχομενης P — L. 26 και ζωοποιουν P — L. 31 γινονται P — L. 32 εκει PV.

eam mactandam. Sed oravit sancta Barbara, et divisum est saxum quod eam intus accepit et in monte ejecit. At ibi erant pastores oves in monte custodientes, qui fugientem viderunt. Et adveniens pater ejus in monte eos de ea rogavit. Et primus qui eam servare volebat jurejurando negavit. Alter vero digito eam indicavit. Cui maledixit ancilla Dei Barbara, et statim factæ sunt oves ejus cantharides quæ pretiosis ejus reliquiis adstant; ipse autem lapis factus est et existit usque ad hodiernum diem.

Adveniens pater ejus in montem eamque inveniens multum flagellavit, eamque tenens capitis ejus coma traxit ex monte et inclusit in cella sordida quam clave obseravit, apponens custodes ut nemo aperire posset, donec abiens adhiberet ducem Marcianum eamque traderet ad castigandum.

Adveniens dux jussit eam adduci. Veniens pater ejus cum Gerontio commentariensi eam ejecit e cella et tradidit duci, per Deos eum obsecrans ut tremendis castigationibus eam absumeret. Tum sedens dux in tribunali et considerans ejus pulchritudinem ei dicit : « O mulier, quare vis te male perire ? Parce igitur tibi et diis sacrificia, cum acerbis pœnis te tradam. » Respondit martyr Christi et ei dixit : « Ego quidem parata sum sacrificium laudis offere salvatori meo Jesu Christo, qui fecit cœlum et terram et mare et omnia quæ in eis sunt. Nam de Diis tuis ipse propheta David dicit : Os habent et non loquentur ; oculos habent et non videbunt ; aures habent et non audient, nares habent et non odorabunt ; manus habent et non palpabunt ; pedes habent et non ambulabunt. Non loquentur in fauibus suis. Similes illis fiant qui faciunt ea et omnes qui confidunt in eis. » Tum dux indignatione et ira plenus jussit eam nudari carnesque ejus nervis haud parce lacerari et cum telis ex pilis factis plagas ei illatas corradi, ita ut totum corpus ejus sanguine multo perfunderetur. Et jussit eam in custodiā referri, donec consideraverit quali castigatione eam absumpturus esset.